
P O Z N Á M K A :
- V řešeném území se nachází ochranné pásmo nadzemního komunikačního vedení - komunikační vedení včetně
ochranného pásma. V  tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit veškerou nadzemní výstavbu jen na
základě závazného stanoviska ČR-MO. Vymezené území je vyznačeno v tomto výkresu.
- Řešené území se nachází v zájmovém území Ministerstva obrany - vzdušném prostoru pro létání v malých a
přízemních výškách, který je nutno respektovat. V tomto vymezeném území lze vydat územní rozhodnutí a
povolit nadzemní stavbu, výstavbu vysílačů, výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, větrných
elektráren, speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže plynu, trhací jámy),
venkovního vedení vn a vnn (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a
stavebním řádu) jen na základě závazného stanoviska MO ČR  zastoupeného AHNM Pardubice. Dále zde platí
prostorový limit v území, tj. maximální možná výška případné výstavby větrných elektráren 59 m n.t. Ve
vzdušném prostoru vyhlášeném od země je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zeleně. Výstavba a výsadba
může být výškově omezena nebo zakázána.
- Řešené území se nachází v ochranném pásmu přehledových systémů (OP RLP) - letecká stavba včetně
ochranného pásma, které je nutno respektovat.  Z důvodu bezpečnosti letového provozu je nezbytné
respektovat níže uvedené podmínky. V tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby
jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a
přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren a výškových staveb nad 30 m nad
terénem a staveb tvořících dominanty v terénu výškově omezena nebo zakázána.
- Pro územní a stavební činnost v řešeném území platí, že předem budou s ČR-MO odsouhlaseny tyto druhy
výstavby - seznam uveden v textové části odůvodnění změny č. I ÚP.


